平成２３年６月８日
各	 位

施設見学会募集の件
                                              	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 電気硝子工業会

                                          	 	 ＦＰＤガラス委員会	 委員長	 平山	 直人
環境対策委員会	 	 	 委員長	 伊藤	 俊一

	 	 	                                     	 	 技術委員会	 	 	 	 	 委員長	 西村	 啓道

拝啓、日頃から当工業会をご支援・ご協力頂き誠にありがとうございます。

さて、見学会として前回は３月に予定していましたが東日本大震災で中止となり、今回は再度、岐阜県

にあります丸美陶料㈱とクリスタルクレイ㈱を見学することに致します。
この企画はガラスのリサイクル産業システムをデザインされているガラス再資源化協議会	 代表幹事

加藤	 聡氏の紹介によるものです、
	 丸美陶料㈱は S29年設立以来の窯業用原料メーカーですが、最近 FPD用ガラスを取り込んだ原料開発
に積極的な企業です。また、クリスタルクレイ㈱はその原料を用いて各種のタイルや路盤材を製造して

います。FPD用ガラスの他用途への展開として、原料生成から製品の製造までが見学できます。そして、
今回は特別に産業廃棄物ガラスの収集を全国ネットワーク化された㈱浜田のご協力も得ております。
つきましては、参加をご希望される方は下記の申込書に会社名、氏名、役職を明記し、メール又は Fax

でご連絡ください。多数の参加をお待ちしております。
敬具

記
１、訪問日時：	 平成２３年７月１１（月） １２：００～１７：００を予定
２、見学場所：	 丸美陶料本社工場（岐阜県土岐市妻木町字西山 3247‐278	 ℡0572-57-8148）
（所在地）	  クリスタルクレイ㈱（岐阜県瑞浪市日吉町茶屋ヶ根 7573‐7	 ℡0572-69-2300）

３、集合場所及び時間：JR中央線多治見駅	 改札口（２F）集合時間１２：００厳守
４、概略スケジュール
・ １2時（多治見澤千にて昼食）	 ・昼食は当工業会で負担します。
・ タクシーで移動後、丸美陶料見学：１３：３０～１４：５０
・ 車で移動後、クリスタルクレイ日吉工場見学：１５：３０～１６：３０
・ 車で移動後、JR中央線瑞浪駅にて解散（１７：００頃）。

５、参加費：無料
６、交通費等費用負担：	 各社または各自
７、募集締切り：	 平成２３年７月４日（月）
10、申込書  	 E-mail s-ishii@denki-glass.jp     Fax:03-3360-0122

会社名  参加者名  役	 職